
حضور جانشین نیروی قدس سپاه 
در مذاکرات مسکو

در فیلمی که از مذاکرات چهارجانبه وزرای دفاع 
فدراسیون روسیه، جمهوری اسلامی ایران، سوریه و 
ترکیه  در مسکو منتشر شده مشخص است که سردار 
فلاح زاده، جانشین نیروی قدس سپاه نیز در مذاکرات 
مسکو شرکت کرده است. به گزارش تسنیم،  براساس 
بیانیه پایانی،  در این مذاکرات توجه ویژه ای به موضوع 
مبارزه با تمام اشکال تهدیدات تروریستی، مبارزه با 
داعش و سایر گروه های افراطی در سرزمین سوریه 
صورت گرفت. در نتیجه مذاکرات طرف ها بر تمایل 
خود در حفظ تمامیت ارضی سوریه و لزوم فعال سازی 
تشریک مساعی برای بازگشت هر چه سریعتر آوارگان 

سوری به کشور خود تأکید کردند.
    

انتقاد یک حقوقدان از عملکرد »پلیس« 
در اطلاع رسانی پرونده قضایی دو بازیگر

 مرکز اطلاع رسانی پلیس تهران از تشکیل پرونده 
قضایی برای خانم ها کتایون ریاحی و پانته آ بهرام به 
علت کشف حجاب خبرداد . محسن برهانی، حقوقدان 
در توئیتی با اشاره به این موضوع نوشت: »تحقیقات 
مقدماتی به استناد م ۹۱ ق آدک محرمانه است و این 
اطلاع رسانی، جرم است و مسئولین آن مرکز مرتکب 

جرم افشا سر موضوع م ۶۴۸ ق م ادک شده اند.«
    

آمریکا شورای عالی فضای مجازی را 
تحریم کرد 

وزارت امور خارجه آمریکا در بیانیه ای از تحریم افراد 
و نهادهای ایرانی به بهانه نقش داشتن در »نقض حقوق 
بشر« در ایران از سوی این نهاد و وزارت خزانه داری 
آمریکا خبر داد.  به گزارش ایسنا،  وزارت امور خارجه 
آمریکا در این بیانیه اعلام کرد که علیه ۱۱ تن از مقامات 
ایرانی محدودیت های  صدور روادید اعمال کرده 
است که مسئول »سوء رفتار، بازداشت یا کشتن 
مشارکت کنندگان در اعتراضات بوده اند یا شریک 
جرم آن بوده اند و آن ها را از حقشان برای آزادی بیان 
و تجمعات مسالمت جویانه محروم کرده اند.« طبق 
اعلام وزارت امور خارجه آمریکا، وزارت خزانه داری این 
کشور، همچنین شورای عالی فضای مجازی را تحریم 

کرده است.
    

معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور خبر داد؛
سفر رسمی نخست وزیر قزاقستان 

به تهران 
معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور از سفر رسمی 
»علی خان اسماعیلف«، نخست وزیر قزاقستان به 
تهران در صدر یک هیات عالی رتبه و دیدار و مذاکره با 
معاون اول رئیس جمهور و مقامات بلندپایه کشورمان 
خبر داد. به گزارش ایلنا، محمد جمشیدی با اشاره به 
برنامه های سفر نخست وزیر قزاقستان به تهران که 
امروز چهارشنبه ششم اردیبهشت انجام خواهد شد، 
اظهار داشت: در این سفر هیات های عالی رتبه ایران و 
قزاقستان به ریاست مخبر معاون اول رئیس جمهور 
کشورمان و علی خان اسماعیلف نخست وزیر قزاقستان 
ضمن بررسی آخرین وضعیت مناسبات فیمابین با 
هدف اجرایی کردن توافقات روسای جمهور دو کشور، 
در خصوص راهکارهای گسترش همه جانبه روابط 
دوجانبه اقتصادی، سیاسی و تجاری گفتگو و رایزنی 

خواهند کرد.
    

مقام های آمریکایی مدعی شدند
تلاش هکرهای ایرانی برای اختلال 

در نتایج انتخابات ۲۰۲۰ 
هکرهای ایرانی در سال ۲۰۲۰ »به یک وبسایت 
حاوی نتایج انتخابات آمریکا نفوذ کردند« مقام های 
آمریکایی در یک کنفرانس امنیت سایبری مدعی 
شدند که ارتش این کشور در سال ۲۰۲۰ متوجه شد 
که یک گروه از هکرهای ایرانی به وبسایت یک دولت 
محلی که در آستانه اعلام نتایج انتخابات بود نفوذ 
کرده بودند. آنها می گویند که این نفوذ سایبری پیش از 
شمارش آرا خنثی شد. به گزارش واشنگتن پست ژنرال 
ویلیام هارتمن، فرمانده نیروی ملی سایبری وابسته به 
فرماندهی سایبری آمریکا، گفت که این گروه از هکرها 

به »بچه گربه پیشگام« معروف هستند.
    

ترامپ: 
ایران می مُرد که با ما توافق کند!

رئیس  جمهور پیشین آمریکا در گفت وگویی 
مدعی شد: ایران داشت سر میز مذاکره می آمد و 
می مرد که با ما توافق کند. دونالد ترامپ در بخشی 
از گفت وگو با شبکه فاکس نیوز گفت: من ایران را در 
موقعیتی قرار داده بودم که در مدت یک هفته پس از 
انتخابات )ریاست جمهوری آمریکا( توافق می کردند. 
ترامپ افزود: من به چین و چند کشور دیگر گفتم 
 که اگر از ایران نفت بخرید، هیچ تجارتی با آمریکا 

نخواهید داشت.
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همیشه همین بوده، تا بحث فواید دخالت 
یا عدم دخالت دولت در اقتصاد ایران مطرح 
شده، طرفداران دخالت دولت برای اینکه 
مشت  تهی  استدلال شان باز نشود، پشت 
الهیات سنگر گرفته اند و به علوم نقلی پناه 
برده اند! این موضوع را به عینه می شد در 
مناظره  دو اقتصاددان مطرح کشور دید. 
مناظره  دکتر موسی غنی نژاد و پروفسور 
مسعود درخشان دو شب پیش در شبکه 
افق با موضوع »تأملی در باب نظام اقتصادی 
ایران« برگزار شد. ابتدا قرار بود بحث بر سر 
این باشد که چه شد به اینجا رسیدیم؟ به این 
اقتصاد فلاکت زده  تورمی و حال و روزی که 
مردم دارند و لنگ هزینه های مایحتاج خانه 
و اجاره سقفی بالای سر خود هستند. از دو 
اقتصاددان یکی طرفدار بازار رقابتی ست و آن 
دیگری خواهان ماندن دست دولت در اقتصاد 

کشور به عنوان نهاد تنظیم گر بازار. 
غنی نژاد با استناد به مدارک و 
شواهد تاریخی از تاثیر جریان های چپ 
مارکسیستی-کمونیستی -که مد آن روز 
روشنفکری جهان و از جمله ایران بود- بر 
تدوین بندهای اقتصادی قانون اساسی 
جمهوری اسلامی روایت می کند. تاثیری 
که درخشان منکر آن است و دیوار حاشایش 
بلند! انگار به عنوان یک مدرس دانشگاه خبر 
از کتاب  و مقالات اقتصادی بنی صدر و نقش 
او در تدوین قانون اساسی ندارد و یا خود را 
به بی خبری می زند و حتی ظاهرا تز معروف 
»جامعه بی طبقه توحیدی« را نشنیده است! 
»جامعه  بی طبقه« ای که آرمان چپ ها 
بود و اول انقلاب با قرار گرفتن کنار کلمه  
»توحید« امکان مطرح شدن یافت. اما 
درخشان این استاد دانشگاه امام صادق)ع( 
طوری از شنیدن عنوان »چپ های مصدقی« 
تعجب می کند که گویی گروه معروف 
نیروی سوم خلیل ملکی را نمی شناسد که 
هم سوسیالیسم بودند و هم مصدقی و عضو 

جبهه ملی.

راه برون رفت از مشکلات 
اقتصاد آزاد است یا اقتصاد انقلابی؟

باقی مناظره دیگر کل انداختن است و از 
حالت علمی خارج می شود. مباحثه حتی 
از طرح مباحث روز و مشکلات عینی مردم 
عاجز می ماند جز آنجا که غنی نژاد صنعت 
غیررقابتی خودرو در ایران و انحصارش را مثال 
می زند تا نشان بدهد اقتصاد غیررقابتی دولتی 
و انواع دیگر شبه خصوصی و مافیایی اش چه 
به روز مردم آورده است و و در مقابل اتهام 
درخشان که بدون دلیل سخنان او را مایه 
خشنودی موسسات مالی انگلیس و امریکا 
می داند، می گوید: »من چه کارم به امریکا. 
آمده ام طرفداری از مردم خودمان کنم که 

گرسنه اند و با این گرانی و تورم نمی توانند 
زندگی شان را تامین کنند.« 

عجیب اینکه پس از ۴3 سال هنوز پای در 
گل بحث های نظری مانده ایم. اقتصادمان 
آن قدری شترمرغی بوده است که حالا نه 
طرفداران شترسواری مشکلات معیشتی و 
تورم مملکت را گردن بگیرند و نه حامیان 

فواید مرغ.
اما چیزی که مناظره در خود داشت 
رونمایی ناخواسته از دلیل اصلی مشکلات 
اقتصادی ایران بود. مشکلاتی که ریشه  
در نگاه به شدت ایدئولوژی زده  مسئولان 
به اقتصاد دارد. درخشان یک فرد نیست. 
یک جریان است. او را به عنوان مدرس 
دانشگاه امام صادق)ع( می توان به نوعی یکی 
از تئوری پردازان سیاست های مسئولان 
فعلی دانست. مسئولانی که خیلی  از آنها 
فارغ التحصیل همین دانشگاه هستند. 
می توان درخشان را دقیقا همان چیزی 
دانست که منکر وجود آن است. چپ مسلمانی 
که تاثیر عقاید اقتصادی مارکسیست های 
شوروی را بر قانون اساسی جمهوری اسلامی 
انکار می کند اما نفس وجود داشتن خود 

او و ادبیات چپ زده و ادعای دفاعش از 
مستضعفین، دلیلی بر این تاثیرگذاری است. 
جریان چپ اسلامی همان جریان متاثر از 
حزب توده و کمونیست های فدایی بود که 
غنی نژاد با زیرکی به کارنامه ی اول انقلاب آن 
اشاره می کند: »همان ها که بدون  اطلاع امام 
از دیوار سفارت بالا رفتند. چپ ها ۴۰ سال ما 
را گرفتار کردند. اول انقلاب سفارت آمریکا 
را اشغال کردند و سنگی در چاه انداختند 
که ۱۰۰ عاقل نتوانستند آن را دربیاورند. 
دانشجوهایی که از دیوار سفارت رفتند 
بدون اطلاع امام این کار را کردند. ذینفع 
اشغال سفارت آمریکا شوروی بود. بعد به من 
می گویند تو که لیبرال هستی آمریکا را قبول 
داری، خیر این طور نیست. آمریکا خلاف 

اصول لیبرالیسم عمل می کند.«
در مقابل اما درخشان فقط مشکلات 
اقتصادی و عوامل آن را به مشتی شعار حواله 
می دهد. شعارهایی که همه  مردم چند دهه 
است آن ها را مکرر شنیده اند. درخشان تاکید 
می کند: »چرا در این ساختار ها دگرگونی 
به وجود نمی آید؟ چون تفکر انقلابی میان 
مسئولان وجود ندارد؟ راه حل من بازیابی 
روحیه انقلابی میان مسئولان است. تفکر 
اقتصادی غالب تحت عنوان لیبرالیسم متأثر 
از اندیشه های هایک جلو انتشار تفکر انقلابی 
را می گیرند و ام المصائب مسائل اقتصادی 

کشور همین تفکر است.«
او غنی نژاد و هم فکرانش را متهم می کند 
که در این سال ها نگذاشته اند اقتصاد ایران 
درست شود و غنی نژاد به درستی به این 
موضوع اشاره می کند که در قدرت نبوده  تا 

نقشی داشته باشد.
مناظره تا آخر به شدت پینگ پنگی 
می شود. هرچند درخشان سعی دارد 

لیبرالیسم اقتصادی را عین کفر و نقطه مقابل 
اسلام و خدا بداند و در بیانیه ای شدید اللحن 
شرایط بد پیش آمده برای اقتصاد ایران در 
این سال ها را به خاطر پیاده شدن بازار آزاد و 
ایجاد بخش خصوصی اعلام و بخش خصوصی 
را محکوم به نیستی و نابودی کند. در مقابل 
غنی نژاد اما بخش خصوصی را در ایران ضعیف 
می داند و خصوصی سازی انجام شده را نیز در 
واقع خصولتی )ترکیب خصوصی-دولتی( و 

رفاقتی و مافیایی می داند.

مناظره  ای پرواکنش و پرحاشیه
بخش هایی از این مناظره خیلی زود 
وایرال شد و حواشی و واکنش های بسیاری 
داشت. به ویژه بخشی که غنی نژاد درباره 
چیستی اقتصاد اسلامی می پرسد و درخشان 
از پاسخ می گریزد و بر منحط بودن غنی نژاد 

و روزنامه  نگاران دور و برش تاکید می ورزد!
روز گذشته محمد قوچانی در صفحه 
اینستاگرام خود در واکنش به این مناظره 
از مصائب لیبرالیسم اسلامی نوشت و 
دعوای راست و چپ را در تدوام دعوای علم 

و ایدئولوژی دانست. 
در واکنش های توییتری به مناظره ی 
تلویزیونی مسعود درخشان و موسی غنی نژاد 
که انصاف نیوز بازتاب داد؛ یکی توئیت کرده 
بود: »شخصی که در مناظره امشب جهان 
آرا روبه روی دکتر غنی نژاد قرار گرفته 
بود، مسعود درخشان بنیان گذار و رئیس 
سابق دانشکده اقتصاد دانشگاه امام صادق 
بود! مسبب اصلی وضعیت فعلی اقتصاد 
ایران و مربی و تربیت کننده افرادی چون 
عبدالملکی، احسان خاندوزی، داود منظور، 

سید جواد  جهرمی و...«
توئیت دیگر این بود: »حالا متوجه 

شدید که چرا سیاست گذاران و عاملان 
عقب ماندگی ایران از حضور بسیاری از 
چهره های سیاسی و علمی در  صداوسیما 
می ترسند؟ آنها به خوبی می دانند که مشت 
خالی امثال  درخشان در تقابل با  غنی نژادها باز 
می شود و مردم می فهمند که چه بی سوادهای 

متوهمی بر آنان حکمرانی می کنند.«
کاربران فضای مجازی اشکالات جالب 
دیگری نیز از این مناظره گرفته اند که 
مشخص می کند جامعه چندان هم از فضای 
نظری اقتصاد دور نیست و نکته گیر است. 
کاربری نوشته بود: »از اینکه  مسعود درخشان 
سریع حواله داده به امام تعجب می کنید؟ 
کدام یک از این کارشناسان، وقتی به چالش 
کشیده شدند، پشت سر امام و رهبری قایم 

نشدند؟«
کاربردیگری نیز با اشاره به شکل مجادله 
و کل درخشان و غنی نژاد پیرامون اقتصاد 
سیاسی در ایران به این موضوع اشاره کرده 
است که:    »مناظره فارغ از محتوا- به خوبی 
نشان داد که  گفتگو در جامعه ما به ویژه در 
سطح نخبگان دچار اختلال شده است؛ 
هم اختلال مفهومی، هم کارکردی و هم 

کاربردی.«
دیگری نوشت: »چقدر چنته دکتر 
درخشان خالیه. استدلالی ندارد درباره دلایل 
دفاعش از اقتصاد اسلامی. بحث علمی را به 
بازجویی و تهمت سیاسی به دکتر غنی نژاد و 

خبرنگاران تبدیل می کند.«
سایت خبری تحلیلی نواندیش نیز برخی 
واکنش های کاربران فضای مجازی را بازتاب 
داده است. کاربری نوشت: »پرفسور درخشان 
را دیدید؟ این تفکر همان امپراطور داستان 
»لباس نو امپراطور« هستند که لخته و کسی 
جرات نداره که بگه لخته! اینها هیچی و دقیقا 

هیچی در بساط ندارند!«
کاربری هم به کرسی تدریس درخشان 
در دانشگاه امام صادق اشاره کرده و گرایش 
او را به تفتیش عقاید به جای مناظره درباره 
اقتصاد و مسائل و مصایب معیشتی مردم مورد 
انتقاد قرار داده است. کاربر دیگری هم مشکل 
مملکت را در همین دانسته که مدیریت 
اقتصاد کشور در دست امثال درخشان و 

شاگردانش مانند سعید جلیلی است.  
اما درنهایت تاثیر سیاست های مخرب 
امام صادقی ها بر اقتصاد، دم خروسی بود که در 
مناظره دو اقتصاددان بیرون زد و نشان داد که 
انقلابی گری مقدم بر اقتصاد و معیشت است!

تاثیر سیاست های مخرب امام صادقی ها بر اقتصاد، دم خروسی بود که در مناظره دو اقتصاددان بیرون زد؛

تقدم انقلابی گری بر اقتصاد و معیشت!
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حسام الدین اسلاملو

روی موج کوتاه

پروفسور درخشان در مناظره فقط 
مشکلات اقتصادی و عوامل آن 
را به مشتی شعار حواله می دهد. 

شعارهایی که همه  مردم چند دهه 
است آن ها را مکرر شنیده اند. او 

تاکید می کند: »چرا در این ساختار ها 
دگرگونی به وجود نمی آید؟ چون 

تفکر انقلابی میان مسئولان وجود 
ندارد؟ راه حل من بازیابی روحیه 

انقلابی میان مسئولان است«

بخش هایی از مناظره غنی نژاد 
و درخشان خیلی زود وایرال 
شد و حواشی و واکنش های 

بسیاری داشت. به ویژه بخشی که 
غنی نژاد درباره چیستی اقتصاد 
اسلامی می پرسد و درخشان از 

پاسخ می گریزد و بر منحط بودن 
غنی نژاد و روزنامه  نگاران دور و 

برش تاکید می ورزد!

شهریار حیدری می گوید: اگر در مورد دولت و آقای رئیسی 
بخواهید بین مردم نظرسنجی بکنید، یک چهارم رای گذشته 
را هم ندارند، چون دولت به دلیل عملکرد ضعیف استاندارها، 
وزرا و مدیرانش، از چشم مردم افتاده است. اما مردم، حاکمیت 
و نظام را دوست دارند و حافظ این انقلاب هستند. مردم را 
نباید به دلیل رفتار غلط مدیران ناتوان و بی تجربه به نظام 

بدبین کنیم.
شهریار حیدری در گفت وگو با رویداد۲۴ می افزاید:  
مشورت های اشتباه به آقای رئیسی، باعث انتصابات ضعیف و 
ناپخته و بی در و پیکر شد و همین رویکردها منجر به این شده 

که امروز جامعه در شرایطی بدی قرار بگیرد. وی می گوید: 
دولت در تعیین کابینه از همان ابتدای امر، دچار اشتباه 
محاسباتی شد. دولت به بهانه جوان گرایی، افراد بی تجربه 
را روی کار آورد، در حالیکه جوان گرایی به معنی استفاده از 
افراد بی تجربه و کم تجربه نیست. استفاده از جوانان ناپخته در 
سطوح بالا مثل وزرا، معاونان و استانداران اشتباه محض بود. 
اگر این ها را تجمیع بکنید، همین موضوعات، امروز موجب 
نگرانی و نارضایتی مردم به خاطر عملکرد دولت شده است، از 

این رو عملکرد دولت امروز مورد رضایت مردم نیست.
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس تصریح می کند: 

فشار های مردمی و نماینده های مجلس که وکلای ملت 
هستند، باعث شد که دولت رویکردش را با جابجایی مدیران، 
تغییر دهد. رییس سازمان برنامه و بودجه تغییر کرد، ولی 
مثلًا وزرای جهاد کشاورزی و وزیر آموزش و پرورش که 
تغییر کردند، ضعیف تر از بعضی وزرا نبودند، بلکه توانمندتر 
هم بودند، ولی سوخت شدند. مثلًا آقای نوری وزیر آموزش 

و پرورش، قربانی بی برنامگی سازمان برنامه و بودجه شد. 
آقای نوری گفته بود که تمام معوقات آموزش و پرورش یکجا 
پرداخت شود و این ها وعده امروز و فردا می دادند و در آخر 

عملی نشد و در نهایت نوری قربانی این چالش شد.
عضو مجمع نمایندگان استان کرمانشاه می گوید: از کل 
کابینه دولت دفاع نمی کنم یا نمی گویم همه آن ها ضعیف 
هستند. دولت نیاز به تغییر رویه در کابینه دارد، هرچند 
که بعضی وزرا هم افراد خوبی هستند. وزیر اطلاعات از بدنه 
وزارت اطلاعات است و او را فردی پخته می دانم؛ وزیر کشور 
و وزیر خارجه هم همین طور. وقتی می گوییم کابینه، نباید 
همه را زیر سوال ببریم. من بیشتر روی وزرای حوزه اقتصادی 
انتقاد دارم. مثلا وزیر صمت نشان داد که این کاره نیست، 
ولی مدام از او به شدت دفاع می شود، اما این حمایت از روی 
وزیر جهاد کشاورزی برداشته می شود که برای من جای 

تعجب دارد.

نماینده قصرشیرین:

رئیسی یک چهارم رای گذشته را هم ندارد

گفت وگو

خبرنگار وال استریت ژورنال مدعی عدم پیشرفت در اجرای 
توافق های ایران و آژانس شد.

به گزارش »انتخاب«؛ لارنس نورمن نوشت: »از منابعم 
شنیده ام که ایران در نصب مجدد دوربین ها و تجهیزاتی که 
آژانس بین المللی انرژی اتمی می گوید تهران پس از سفر رافائل 

گروسی مدیرکل آژانس به تهران، قول داده است، بسیار بسیار 
کند عمل می کند.

ابتدا تصور می شد که تاخیر فقط به خاطر نوروز بوده است. 
اما شنیده ام که این موضوع پس از آن ادامه داشته و تقریباً بدون 
هیچ پیشرفتی بوده است. این رخداد باید زنگ خطر را به صدا 

درآورد. این توافق،  یک توافق برد-برد آسان برای ایران و آژانس 
بود که واشنگتن از آن استقبال کرد.

حتی چهره های منتقد نیز تصور می کردند که ایران 
دوربین ها و غیره را دوباره نصب می کند تا اهرمی بدست آورد تا 
)انتقادی( در شورای حکام روبرو شدند، دوربین ها را بردارد.«اگر به دلیل عدم پیشرفت پادمانی در ژوئن با بیانیه محکومیت 

خبرنگار وال استریت ژورنال مدعی شد:

ایران در نصب مجدد دوربین ها و تجهیزات آژانس بسیار کند عمل کرده

خبر


